1.781 (835) 2.269 (44) (736) 43 (3.600) (4.500) - (1.658) 1 (7.279)

Effetti economici della “Purchase
Price Allocation”

(13) 10 - - - - - - - - - (3)

Rettifiche di valore su avviamenti - - - - - - - - - - - -

RISULTATO NETTO DI
PERTINENZA DEL GRUPPO

1.768 (825) 2.269 (44) (736) 43 (3.600) (4.500) - (1.658) 1 (7.282)

Il rendiconto finanziario consolidato pro-forma del Gruppo UniCredit al 30 settembre 2016, tenuto conto di quanto indicato in premessa,
presenta:

• nella colonna “30 settembre 2016 storico”, il Resoconto Intermedio di Gestione Consolidato al 30 settembre 2016;

• nelle colonne “Rettifiche”, le scritture di rettifica relative alle citate operazioni;

• nella colonna “30 settembre 2016 pro-forma”, i valori consolidati pro-forma al 30 settembre 2016, derivanti dalla somma delle precedenti
colonne.

ALLEGATO ALLE CONDIZIONI DEFINITIVE DEPOSITATE PRESSO LA CONSOB IN DATA 8 MAGGIO 2017

7

Rendiconto Finanziario

(in milioni di Euro)

30
settembre

2016
storico

Rettifiche 30
settembre

2016
pro-forma

1.
Bank
Pekao

2.
Pioneer

3.
Fineco
Bank

4.
PJSC

Ukrsots
bank

5.
Immo

Holding

6.
FINO

7.
PORTO

8.
AuC

9.
Personale

10.
Altro

A. Attività operativa
Liquidità netta generata/assorbita
dall’attività operativa

7.258 120 - 7.378

B. Attività di Investimento
Liquidità netta generata/assorbita
dall’attività d’investimento

(788) 2.095 4.000 450 5.757

C. Attività di Provvista
Liquidità netta generata/assorbita
dall’attività di provvista

(702) 545 12.500 12.343

Liquidità Netta
Generata/Assorbita
nell’Esercizio

5.768 2.215 4.000 545 - 450 - - 12.500 - 25.478

Riconciliazione

(in milioni di Euro)

30

settembre

2016

storico

Rettifiche 30

settembre

2016

pro-forma

1.

Bank

Pekao

2.

Pioneer

3.

Fineco

Bank

4.

PJSC

Ukrsots

bank

5.

Immo

Holding

6.

FINO

7.

PORTO

8.

AuC

9.

Personale

10.

Altro

Cassa e disponibilità liquide
all’inizio dell’esercizio

10.303 10.303

Liquidità totale generata/assorbita
nell’esercizio

5.768 2.215 4.000 545 - 450 - - 12.500 - 25.478

Cassa e disponibilità liquide:
effetto della variazione dei cambi

[…]

1.887 (777) 2.213 (58) (275) (36) (2.412) (3.015) - (1.249) (1) (3.723)

Effetti economici della “Purchase
Price Allocation”

(193) 14 - - - - - - - - - (179)

Rettifiche di valore su avviamenti - - - - - - - - - - - -
RISULTATO NETTO DI
PERTINENZA DEL GRUPPO

1.694 (763) 2.213 (58) (275) (36) (2.412) (3.015) - (1.249) (1) (3.902)

Il rendiconto finanziario consolidato pro-forma del Gruppo UniCredit al 31 dicembre 2015, tenuto conto di quanto indicato in premessa,
presenta:

• nella colonna “31 dicembre 2015 storico”, i valori riportati nelle Relazioni e Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2015;

• nelle colonne “Rettifiche”, le scritture di rettifica relative alle citate operazioni;

• nella colonna “31 dicembre 2015 pro-forma”, i valori consolidati pro-forma al 31 dicembre 2015, derivanti dalla somma delle precedenti
colonne.

ALLEGATO ALLE CONDIZIONI DEFINITIVE DEPOSITATE PRESSO LA CONSOB IN DATA 8 MAGGIO 2017

9

Rendiconto Finanziario

(in milioni di Euro)

31
dicembre

2015
storico

Rettifiche 31
dicembre

2015
pro-forma

1.
Bank
Pekao

2.
Pioneer

3.
Fineco
Bank

4.
PJSC

Ukrsots
bank

5.
Immo

Holding

6.
FINO

7.
PORTO

8.
AuC

9.
Personale

10.
Altro

A. Attività operativa
Liquidità netta generata/assorbita
dall’attività operativa

3.279 104 - 3.383

B. Attività di Investimento
Liquidità netta generata/assorbita
dall’attività d’investimento

(158) 2.737 4.000 - 596 7.175

C. Attività di Provvista
Liquidità netta generata/assorbita
dall’attività di provvista

(842) 871 12.500 12.529

Liquidità Netta Generata /
Assorbita nell’Esercizio

2.279 2.841 4.000 871 - 596 - - 12.500 - 23.087

Riconciliazione

(in milioni di Euro)

31
dicembre

2015
storico

Rettifiche 31
dicembre

2015
pro-forma

1.
Bank
Pekao

2.
Pioneer

3.
Fineco
Bank

4.
PJSC

Ukrsots
bank

5.
Immo

Holding

6.
FINO

7.
PORTO

8.
AuC

9.
Personale

10.
Altro

Cassa e disponibilità liquide
all’inizio dell’esercizio

8.051 8.051

Liquidità totale generata/assorbita
nell’esercizio

2.279 2.841 4.000 871 - 596 - - 12.500 - 23.087

Cassa e disponibilità liquide:
effetto della variazione dei cambi

(27) (27)

Cassa e disponibilità liquide alla